
RESTAURANTE DISTRITO TOTAL
FREIDORAS

03/12/2008 1551 CHICKEN POPS CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1552 BAR Y RESTAURANTE MARY CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1553 CHICKEN POPS #2 CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1554 HELADERIA WEEKEND CHANGUINOLA 2 2  -

03/12/2008 1555 INMESA CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1556 PANAD./REF. LAS DELICIAS CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1557 RESTAURANTE EL MANA CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1558 CAFÉ DON VICTOR CHANGUINOLA 2 2  -

03/12/2008 1559 ICE CREAM Y DELICIAS NATURALES CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1560 RESTAURANTE ITZEL CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1561 REST./BAR Y AUTO BAÑO EL PORTAL CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1562 REST. DELICIAS DEL MAR CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1563 REST. LA HERRERANA CHANGUINOLA 2 2  -

03/12/2008 1564 REST. JOSE CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1565 REST. CHIQUITA BANANA CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1566 D'K'CHE REST. BAR CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1567 JORON LEONCITO CHANGUINOLA 2 2  -

03/12/2008 1568 BAR MARISQUERIA Y REST. LISSETH CHANGUINOLA 2 2  -

03/12/2008 1569 REST. MELODY CHANGUINOLA 1 1  -

03/12/2008 1570 FISH HOUSE RESTAURANT CHANGUINOLA 2 2  -

TOTAL 20 26 26  -

12 Y 13 DE MARZO 2008

CUMPLEN NO CUMPLENNo. DE ACTAFECHA

PROVINCIA DE BOCAS DEL TORO

AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
DIRECCION DE ASUNTOS DEL CONSUMIDOR

Departamento de Normas y Metrologìa

VERIFICACION DE ACEITES Y GRASAS COMESTIBLES REUTILIZADAS
                                                                           GIRA NACIONAL



RESTAURANTE DISTRITO TOTAL
FREIDORAS

03/14/2008 1571 T.G.I FRIDAY'S DAVID 2 2  -

03/14/2008 1572 KENTUCKY #15 DAVID 3 3  -

03/14/2008 1573 PIO PIO DAVID 3 2 1

03/14/2008 1574 PIO PIO DAVID 3 3  -

03/14/2008 1575 PIO PIO DAVID 3 3  -

03/14/2008 1577 Mc DONAL'D DAVID 9 9  -

03/14/2008 1578 PIO  PIO DAVID 3 3  -

03/14/2008 1579 Mc PATO DAVID 2 2  -

03/14/2008 1580 POLLO DEL CORRAL DAVID 2 2  -

03/14/2008 1581 Mr BURGUER DAVID 1 1  -

03/14/2008 1582 REST. POPULAR DAVID 1 1  -

03/15/2008 1583 REST. 24 HORAS DAVID 1 1  -

03/15/2008 1584 MILTI CAFÉ #1 DAVID 3 3  -

03/15/2008 1585 MULTI CAFÉ #2 DAVID 1 1  -

03/15/2008 1586 REST. GARCIA DAVID 1 1  -

03/15/2008 1587 HOTEL ALCALA DAVID 1 1  -

03/15/2008 1588 REST. DOÑA AMELIA DAVID 1 1  -

03/15/2008 1589 DOÑA AMERICA #2 DAVID 1 1  -

03/15/2008 1590 REST. JIREH DAVID 2 2  -

03/15/2008 1591 HOTEL MADRID DAVID 2 2  -

03/15/2008 1592 HOTEL  CASTILLA DAVID 1 1  -
TOTAL 21 46 45 1

14 Y 15 DE MARZO 2008

FECHA No. DE ACTA CUMPLEN NO CUMPLEN

PROVINCIA DE CHIRIQUI

AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
DIRECCION DE ASUNTOS DEL CONSUMIDOR

Departamento de Normas y Metrologìa

VERIFICACION DE ACEITES Y GRASAS COMESTIBLES REUTILIZADAS
                                                                 GIRA NACIONAL



RESTAURANTE TOTAL
FREIDORAS

03/17/2008 1593 PIO PIO SANTIAGO 4 4  -

03/17/2008 1594 REST. PARRILLADA EL TIPICO SANTIAGO 1 1  -

03/17/2008 1595 ROSTICERO DOÑA MECHY SANTIAGO 2 2  -

03/17/2008 1596 REST. EL TERMINAL #1 SANTIAGO 1 1  -

03/17/2008 1597 ROSTY POLLO SANTIAGO 2 2  -

03/17/2008 1598 Rest. El Teminal #2 SANTIAGO 1 1  -

03/17/2008 1599 Rest. Ref. El Manà SANTIAGO 1 1  -

03/17/2008 1600 Rest. El Mesòn SANTIAGO 2 2  -

03/17/2008 1601 REST. Nvo. CANTON SANTIAGO 1 1  -

03/17/2008 1602 KIOSCO CANDELA SANTIAGO 1 1  -

03/17/2008 1603 MARISCOS Y ASADOS YASSIEL SANTIAGO 1 1  -

03/17/2008 1604 REST. Y MARISQUERIA PERLA'S NACAR SANTIAGO 2 2  -

03/17/2008 1605 REST. SURENSUVICK SANTIAGO 1 1  -

03/18/2008 1606 REST. DOÑA BELLA SANTIAGO 1 1  -

03/18/2008 1607 REST. LOS TUCANES SANTIAGO 1 1  -

03/18/2008 1608 RESTAURANTE KELVIN SANTIAGO 1 1  -

03/18/2008 1609 REST. MI RANCHITO SANTIAGO 3 3  -

03/18/2008 1610 ROSTICERO ZHONG SANTIAGO 1 1  -

03/18/2008 1611 REST. INTERNACIONAL DOS MARES SANTIAGO 1 1  -

03/18/2008 1612 REST. EL  PIRAMIDAL SANTIAGO 2 2  -

03/18/2008 1613 REST. LAS CALEÑAS SANTIAGO 1 1  -

03/18/2008 1614 PAND. Y REF. SANTANA SANTIAGO 2 2  -

03/18/2008 1615 POLLO FRITOS KENTUCKY SANTIAGO 3 2 1

03/18/2008 1616 Mc DONAL'S SANTIAGO 6 6  -
TOTAL 24 42 41 1

                                                               17 Y 18 DE MARZO 2008

FECHA No. DE ACTA CUMPLEN NO CUMPLENDISTRITO

PROVINCIA DE VERAGUAS

AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
DIRECCION DE ASUNTOS DEL CONSUMIDOR

Departamento de Normas y Metrologìa

VERIFICACION DE ACEITES Y GRASAS COMESTIBLES REUTILIZADAS
                                                                 GIRA NACIONAL



RESTAURANTE DISTRITO TOTAL
FREIDORAS

03/19/2008 1617 FONDA C/SABOR SANTEÑO PENONOME 1 1  -

03/19/2008 1618 REST. UNIVERSAL PENONOME 2 2  -

03/19/2008 1620 PIO PIO PENONOME 4 4  -

03/19/2008 1621 HOTEL DOS CONTINENTE PENONOME 1 1  -

03/19/2008 1622 REST. LOS REYES PENONOME 1 1  -

03/19/2008 1623 REST.ESTILO GALLO PINTO #3 PENONOME 1 1  -

03/19/2008 1624 SERVICENTRO LA SORPRESA PENONOME 1 1  -

03/19/2008 1625 Mr. PETER PENONOME 2 2  -

03/24/2008 1377 REST.PANAD. TIA ELENA ANTON 2 2  -

03/24/2008 1378 Panad. La Prosperidad ANTON 2 2  -

03/24/2008 1451 FONDA LAS VEGAS ANTON 2 2  -

03/24/2008 1452 REST. UNIDO ANTON 1 1  -

03/24/2008 1453 FONDA RICO POLLO ANTON 2 2  -

03/24/2008 1454 FONDA LA OFICINA ANTON 2 2  -

03/24/2008 1455 EL FRITURAMA ANTON 2 2  -

03/24/2008 1456 REST. EVA MARIA ANTON 1 1  -

03/24/2008 1457 REST. DON ANTONIO ANTON 2 2  -

03/24/2008 1458 HOTER RIVERA HNOS. ANTON 1 1  -

03/24/2008 1459 REST. Y REF. W ANTON 1 1  -

TOTAL 19 31 31  -

19 Y 24 DE MARZO 2008

FECHA No. DE ACTA CUMPLEN NO CUMPLEN

PROVINCIA DE COCLE

AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
DIRECCION DE ASUNTOS DEL CONSUMIDOR

Departamento de Normas y Metrologìa

VERIFICACION DE ACEITES Y GRASAS COMESTIBLES REUTILIZADAS
                                                                   GIRA NACIONAL



RESTAURANTE DISTRITO TOTAL
FREIDORAS

03/25/2008 1460 RESTAURANTE NORMA CHITRÈ 2 2 -

03/25/2008 1461 RESTAURANTE JOSÈ CHITRÈ 2 2 -

03/25/2008 1462 FONDA EL SUMBIO CHITRÈ 3 3 -

03/25/2008 1463 RESTAURANTE LAS DELICIAS CHITRÈ 1 1 -

03/25/2008 1464 REST. NVA PRIMAVERA CHITRÈ 1 1 -

03/25/2008 1465 FONDA LA PLAZA CHITRÈ 1 1 -

03/25/2008 1466 REST. DOÑA JULIA CHITRÈ 1 1 -

03/25/2008 1467 REST. AURA CHITRÈ 1 1 -

03/25/2008 1468 FONDA DOÑA CHICA CHITRÈ 2 2 -

03/25/2008 1469 REST. EL PUERTO CHITRÈ 1 1 -

03/25/2008 1470 REST. AVILA CHITRÈ 1 1 -

03/25/2008 1471 MACHETAZO REST. CHITRÈ 3 3 -

03/25/2008 1472 DAIRY QUEEN CHITRÈ 1 1 -

03/25/2008 1473 EL ANZUELO REST. CHITRÈ 4 4 -

03/25/2008 1474 HOTEL VERSALLES CHITRÈ 2 2 -

03/25/2008 1475 HOTEL KARLA CHITRÈ 1 1 -

03/26/2008 1446 PRODUCTOS MANOLO CHITRÈ 4 4 -

03/26/2008 1447 REST. Y REF. AIRE LIBRE CHITRÈ 1 1 -

03/26/2008 1448 INVERSIONES REX CHITRÈ 1 1 -

03/26/2008 1449 REF. LA ESTRELLA CHITRÈ 1 1 -

03/26/2008 1450 VICENTE REST. YPARRILLADA CHITRÈ 1 1 -

03/26/2008 1532 PIO PIO CHITRÈ 3 3 -

03/26/2008 1533 MC DONAL'S CHITRÈ 5 4 1

03/26/2008 1534 DKDA'S REST. BAR CHITRÈ 2 2 -

03/26/2008 1540 REST. EL TERMINAL CHITRÈ 1 1 -

TOTAL 25 46 45 1

25 Y 26 DE MARZO 2008

FECHA No. DE ACTA CUMPLEN NO CUMPLEN

PROVINCIA DE HERRERA

AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
DIRECCION DE ASUNTOS DEL CONSUMIDOR

Departamento de Normas y Metrologìa

VERIFICACION DE ACEITES Y GRASAS COMESTIBLES REUTILIZADAS
GIRA NACIONAL



RESTAURANTE DISTRITO TOTAL
FREIDORAS

03/27/2008 1543 FONDA TEMPORAL LOS SANTOS 1 1 -

03/27/2008 1544 KIOSCO EL CIRUELO LOS SANTOS 1 1 -

03/27/2008 1545 FONDA EL COROTU LOS SANTOS 2 2 -

03/27/2008 1546 REST. JUANCITO LOS SANTOS 1 1 -

03/27/2008 1547 REST. LIDIA ANAIS LOS SANTOS 1 1 -

03/27/2008 1548 HOTEL REST. KEVIN LOS SANTOS 2 2 -

03/27/2008 1549 JARDIN REST. LA CABAÑA LOS SANTOS 2 2 -

03/27/2008 1550 REST. NANI LOS SANTOS 1 1 -

03/27/2008 1626 REST.DON TOGIO LOS SANTOS 1 1 -

03/27/2008 1627 REST 10 DE NOVIEMBRE LOS SANTOS 1 1 -

03/27/2008 1628 FONDA HENOS MONROY MACARACAS 1 1 -

03/27/2008 1629 PAN. REST. LOS PUEBLOS MACARACAS 1 1 -

03/27/2008 1631 REST. ARIO MACARACAS 2 2 -

03/27/2008 1632 FONDA MI PUEBLITO MACARACAS 1 1 -

03/27/2008 1633 REST. VIRGINIA MACARACAS 2 2 -

03/27/2008 1634 REST. EL CAMPECINO MACARACAS 1 1 -

03/27/2008 1635 REST. RESID. LA MEJORANA GUARARE 2 2 -

03/28/2008 1636 REST. MAYABELL GUARARE 1 1  -

03/28/2008 1637 CAFETERIA SAN PEDRO GUARARE 1 1  -

03/28/2008 1638 REST. Y REF. HNAS. DOMINGUEZ LAS TABLAS 1 1  -

03/28/2008 1639 REST. LUPE'S LAS TABLAS 2 2  -

03/28/2008 1640 PIZZERIA Y REST.PORTOFIN LAS TABLAS 1 1  -

03/28/2008 1641 REST. EL MESON LAS TABLAS 1 1  -

03/28/2008 1642 REST. SANTA LIBRADA LAS TABLAS 1 1  -

03/28/2008 1643 LOS PORTALES #2 LAS TABLAS 1 1  -

03/28/2008 1644 REST. DON NIKO LAS TABLAS 1 1  -

03/28/2008 1645 HOTEL  PIAMONTE, S.A. LAS TABLAS 1 1  -

03/28/2008 1646 REST. RINCON DEL FARO LAS TABLAS 1 1  -

03/28/2008 1647 REST. VISTA AL MAR LAS TABLAS 2 2  -

03/28/2008 1648 REST. MENSABE LAS TABLAS 2 2  -

TOTAL 30 39 39

FECHA No. DE ACTA CUMPLEN NO CUMPLEN

PROVINCIA DE LOS SANTOS

DIRECCION DE ASUNTOS DEL CONSUMIDOR
Departamento de Normas y Metrologìa

VERIFICACION DE ACEITES Y GRASAS COMESTIBLES REUTILIZADAS
27 Y 28 DE MARZO 2008

GIRA NACIONAL



RESTAURANTE DISTRITO TOTAL
FREIDORAS

04/01/2008 1649 Mc DONALD'S COLON 7 7  -

04/01/2008 1676 KENTUCKY COLON 3 3  -

04/01/2008 1677 AMERICA COLON 1 1  -

04/01/2008 1678 EL PARQUE COLON 2 2  -

04/01/2008 1679 YOUNG SING COLON 3 3  -

04/01/2008 1680 LA GENTE COLON 2 2  -

04/01/2008 1681 CAFÉ  LA RECESION COLON 4 4  -

04/01/2008 1682 INTERNACIONAL, S.A. COLON 2 2  -

04/01/2008 1683 CAFETERIA V.I.P. COLON 2 2  -

04/01/2008 1684 LA NVA. FORTUNA COLON 3 3  -

04/01/2008 1685 CRISTOBAL COLON 2 2  -

04/01/2008 1686 LAS ESCLUSAS COLON 3 3  -

04/01/2008 1687 NVO. SALTI #1 COLON 2 2  -

04/01/2008 1688 SALTI #2 COLON 1 1  -

04/02/2008 1689 Mc DONALD'S COLON 8 8  -

04/02/2008 1690 REF. CARIBE COLON 1 1  -

04/02/2008 1691 POLLO RICO COLON 3 3  -

04/02/2008 1692 BURGUER KING COLON 3 3  -

18 52 52

OBSERVACION: SE VERIFICARON UN TOTAL DE 157  RESTAURANTE CON 282 FREIDORA DE LAS 

CUALES 279  RESULTARON SATISFACTORIAS  CON UN 98.94%, Y 3 RESULTARON RECHAZADAS 

 CON 1.06% .

CUMPLEN NO CUMPLEN

PROVINCIA DE COLON

  GIRA NACIONAL

TOTAL

AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
DIRECCION DE ASUNTOS DEL CONSUMIDOR

Departamento de Normas y Metrologìa

VERIFICACION DE ACEITES Y GRASAS COMESTIBLES REUTILIZADAS
1 Y 2 DE ABRIL 2008

FECHA No. DE ACTA


